ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«  »                  2025 г.

№ ___
п. Оссора
«О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за территориями Карагинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, за территориями Карагинского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Карагинского муниципального района от 16.01.2024 года № 22 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, за территориями Карагинского муниципального района на 2024 год».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в официальном сетевом издании - Карагинский.РФ и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
Глава Карагинского

муниципального района

В.Н. Гаврилов
Согласовано:

начальник правового отдела

Н.А. Щербина

исп. Миронова Ю.С.
Рассылка: дело -1, отдел образования – 1, все сады - 1

	Приложение к постановлению                                                                  администрации Карагинского

муниципального района

от «  »                 2025 г. № _____

Закрепление муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за территориями Карагинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование, адрес муниципального образовательного учреждения
	Территория Карагинского муниципального района, закрепленная за муниципальным общеобразовательным учреждением

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1» п. Оссора
688700, Камчатский край, Карагинский район, п. Оссора ул. Лукашевского, 52
	Территория сельского поселения «поселок Оссора»

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» с. Карага
688711, Камчатский край, Карагинский район, с. Карага ул. Обухова, 13
	Территория сельского поселения «село Карага», межселенная территория село Кострома

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» с. Тымлат
688710, Камчатский край, Карагинский район, с. Тымлат ул. Чечулина, 7
	Территория сельского поселения «село Тымлат»

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» с. Ивашка
688713, Камчатский край, Карагинский район, с. Ивашка, ул. Школьная, 13
	Территория сельского поселения «село Карага»

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ильпырская основная школа», дошкольная группа
688714, Камчатский край, Карагинский район, с. Ильпырское, ул. Ленина, 25
	Территория сельского поселения «село Ильпырское»